UBND HUYỆN THANH MIỆN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 33/PGD&ĐT-THCS

V/v sinh hoạt chuyên môn các môn học năm học 2018-2019
	          Thanh Miện, ngày  11 tháng 12  năm 2018

Kính gửi: Các trường THCS trong toàn huyện
 Thực hiện công văn số 1357/SGD&ĐT-GDTrH ngày 05/11/2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc tập huấn tích hợp GDQP-AN cấp THCS và công văn số 1358/SGD&ĐT-GDTrH ngày 5/11/2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc tập huấn tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn trường THCS.

 Để đảm bảo việc tập huấn tại huyện thiết thực, đạt hiệu quả cao, Phòng GD&ĐT tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên các bộ môn của huyện dưới hình thức tổ chức các chuyên đề sinh hoạt chuyên môn tại các đơn vị.
 1. Nội dung:

 - Tích hợp GDQP-AN cấp THCS vào 5 bộ môn: Ngữ Văn, Địa Lý, GDCD, Âm Nhạc, Mỹ Thuật.

- Thiết kế tiến trình dạy học theo chủ đề, hoặc mỗi bài học theo công văn số 1034/SGD&ĐT- GDTrH của Sở GD&ĐT Hải Dương của 10 môn học: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Ngữ văn, Sử, Địa, GDCD, Công nghệ, Thể dục.
- Thực hành dạy 01 tiết/môn tại đơn vị

- Thảo luận, thống nhất thực hiện.
2. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT( Một số môn có cán bộ, lãnh đạo phòng chuyên môn của Sở GD&ĐT Hải Dương).

- Toàn bộ cán bộ, giáo viên các bộ môn đang tham gia giảng dạy.

- Cốt cán các bộ môn đã được tập huấn tại tỉnh
3. Thời gian: Mỗi môn học được tổ chức ½ ngày, lịch cụ thể như sau:

	STT
	Môn
	Thời gian
	Địa điểm
	Ghi chú

	1
	Ngữ Văn
	13h30, ngày 17/12/2018
	Hội trường UBND Thị Trấn Thanh Miện

	2
	Sinh Học
	13h30, ngày 17/12/2018
	THCS Thị Trấn

	3
	Vật Lý
	13h30, ngày 18/12/2018
	THCS Thanh Giang

	4
	Âm Nhạc
	13h30, ngày 18/12/2019
	THCS Thanh Giang

	5
	Địa Lý
	13h30, ngày 19/12/2018
	THCS Đoàn Kết

	6
	GDCD
	13h30, ngày 20/12/2018
	THCS Chi Lăng Bắc

	7
	Hóa Học
	13h30,ngày  20 /12/2018
	THCS Chi Lăng Bắc

	8
	Toán
	13h30, ngày 21/12/2018
	Hội trường UBND xã Lê Hồng

	9
	Lịch Sử
	13h30, ngày 28/12/2018
	THCS Hồng Quang

	10
	Công Nghệ
	13h30, ngày 03/01/2019
	THCS Nguyễn Lương Bằng

	11
	Thể Dục
	13h30, ngày 03/01/2019
	THCS Nguyễn Lương Bằng

4. Yêu cầu:
- Đối với cốt cán các bộ môn:
 Các Đ/c cốt cán các bộ môn đã tham gia tập huấn tại tỉnh phân công, chuẩn bị kỹ các nội dung sinh hoạt chuyên môn ở trên để tiến hành hướng dẫn, thảo luận và trực tiếp giảng dạy 01 tiết đảm bảo theo yêu cầu.
- Đối với Hiệu trưởng các trường:
+ Hiệu trưởng các trường đặt địa điểm để sinh hoạt chuyên môn tạo điều kiện về CSVC, tài liệu, trang thiết bị, bố trí phòng học, học sinh để cốt cán tham gia giảng dạy đáp ứng với yêu cầu.

+ Cử cán bộ, giáo viên các bộ môn tham gia tập huấn, sinh hoạt chuyên môn đầy đủ, đúng thành phần( Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng tham gia giảng dạy môn học nào thì phải tham gia tập huấn, sinh hoạt chuyên môn của môn học đó theo lịch ở trên).

+ Lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn, sinh hoạt chuyên môn vào mail của Phòng GD&ĐT trước ngày 15/12/2018( Lập danh sách theo mẫu đính kèm).

- Đối với cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn, sinh hoạt chuyên môn:
 Bố trí công việc tham gia tập huấn đầy đủ, đúng giờ. Trong trường hợp đặc biệt, nếu vắng mặt có lí do chính đáng phải báo cho Phòng GD&ĐT( Thông qua Đ/c Phó Trưởng Phòng phụ trách cấp học) trước thời gian tập huấn.
 Khi đi tập huấn, sinh hoạt chuyên môn cần chuẩn bị nội dung thảo luận theo các nội dung ở trên để cùng với các Đ/c cốt cán thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

            Trên đây là những nội dung tập huấn, bồi dưỡng quan trọng để tổ chức thực hiện đồng loạt vào thời điểm bắt đầu từ học kỳ II năm học 2018-2019 trở đi để tiếp cận với chương trình GDPT mới phát triển phẩm chất và năng lực của HS.
             Phòng GD&ĐT coi đây là một tiêu chí đánh giá thi đua các đơn vị và giáo viên trong việc bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ.

             Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường quán triệt tới toàn thể đội ngũ CBGV nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc cần phản ánh kịp thời về Phòng GD&ĐT./.
	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT( Để BC);

- Lãnh đạo UBND huyện( Để BC);

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Anh Tuấn